
       
 

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ 
БЛАГОВЕЩЕН РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ    
БЕДЕЕВА ПОЛЯНА  

АУЫЛ СОВЕТЫ  
 АУЫЛ  БИЛӘМӘhЕ ХАКИМИӘТЕ 

 
  

  

РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН 
СОВЕТ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
БЕДЕЕВО-ПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
БЛАГОВЕЩЕНСКИЙ РАЙОН 

  
 

 

ҠАРАР                                                                     РЕШЕНИЕ 

 

 

«26» декабрь   2019 й.               № 7-2                  «26» декабря   2019 г. 

 

О показателях, применяемых для признания граждан 

малоимущими в целях постановки их на учет в качестве нуждающихся  

в жилых помещениях по договорам социального найма 

 

 Руководствуясь статьей 14, разделом IV Жилищного  кодексом 

Российской Федерации Жилищного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 4 

Закона Республики Башкортостан от 2 декабря 2005 года № 250-з «О 

регулировании жилищных отношений в Республике Башкортостан», 

Решением Совета Муниципального района Благовещенский район 

Республики Башкортостан I созыва от 29.06.2007 № 291-63 «О положении по 

установлению порядка признания граждан муниципального района 

Благовещенский район РБ малоимущими в целях постановки их на учет в 

качестве нуждающихся в жилых помещениях и предоставления им жилых 

помещений по договорам социального найма»,Совет сельского поселения 

Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района Благовещенский 

район Республики Башкортостан Совет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан 

 

РЕШИЛ: 

1. Установить на 2020 год: 

- расчетный показатель рыночной стоимости приобретения жилого 

помещения на одного члена семьи – 360900 рублей; 450 000 

            -  пороговое  значение  дохода,  приходящегося  на  каждого  члена 

семьи  –   3008 рублей. 3750 

 2. Общественной комиссии по жилищным вопросам администрации 

сельского поселения Бедеево-Полянский сельсовет муниципального района 

Благовещенский район Республики Башкортостан  использовать расчетный 

показатель и пороговое значение дохода для признания граждан сельского 



поселения  малоимущими в целях постановки их на учет в качестве 

нуждающихся в жилых помещениях по договорам социального найма. 

 3. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 

комиссию по бюджету, налогам, муниципальной собственности и социально-

гуманитарным вопросам (Закирова З.А.) 

 

 

Глава сельского поселения:                                             Н.С.Велижанина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


